

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 1 3 日に契約した令和5年度旭川平井排水機場 1 号主原動機更新他工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和6年4月5日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町二丁目 4 番 3 6 号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

岡山河川事務所長 垣原 清次

受注者 住所 広島県広島市中区袋町 5 番 2 5 号

氏名 株式会社日立インダストリアルプロダクツ 中国営業所

所長 水永 茂雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		172,764,840	
揚排水ポンプ設備製作						
		式	1		172,764,840	
主ポンプ設備						
		式	1		48,193,813	
1号排水ポンプ用逆止弁						
		個	1	32,719,751	32,719,751	
1号排水ポンプ用吐出弁						
		個	1	14,476,011	14,476,011	
吐出管						
		式	1		998,051	
主原動機						
		式	1		120,309,533	
1号排水ポンプ用主原動機						
		台	1	117,989,406	117,989,406	
排気管						
		式	1		2,320,127	
系統機器設備						
		式	1		3,985,859	
1号排水ポンプ用空気槽						
		組	1	1,983,015	1,983,015	
河川系冷却水ポンプ(1)						
		台	2	1,001,422	2,002,844	
付属設備						
		式	1		245,747	
1号消音器架台製作						
		式	1		245,747	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場塗装工(付属設備)		式	1		29,888	
工場塗装(1号消音器架台)		m 2	16	1,868	29,888	
間接労務費		式	1		106,091	
純製作費		式	1		172,870,931	
工場管理費		式	1		78,329	
製作原価		式	1		172,949,260	
据付工		式	1		13,801,827	
揚排水ポンプ 設備輸送工		式	1		286,545	
輸送工		式	1		286,545	
揚排水ポンプ 設備輸送		式	1		286,545	
揚排水ポンプ 設備据付		式	1		13,515,282	
揚排水ポンプ 据付工		式	1		12,599,388	
1号排水ポンプ用逆止弁撤去		個	1	424,033	424,033	
1号排水ポンプ用逆止弁据付		個	1	453,433	453,433	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号排水ポンプ用吐出弁撤去		個	1	256,210	256,210	
1号排水ポンプ用吐出弁据付		個	1	492,616	492,616	
吐出管撤去		式	1		130,864	
吐出管据付		式	1		400,444	
1号排水ポンプ用主原動機撤去		台	1	365,107	365,107	
1号排水ポンプ用主原動機据付		台	1	1,336,724	1,336,724	
1号排水ポンプ用空気槽撤去		組	1	29,462	29,462	
1号排水ポンプ用空気槽据付		組	1	81,023	81,023	
河川系冷却水ポンプ(1)撤去		台	2	29,462	58,924	
河川系冷却水ポンプ(1)据付		台	2	111,074	222,148	
1号消音器架台撤去		式	1		26,027	
1号消音器架台据付		式	1		111,794	
小配管撤去		式	1		443,296	
小配管布設		式	1		2,676,493	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
倉安川No.1排水ポンプ機側操作盤改造		式	1		1,131,068	
雨水系シーケンスコントローラ改造		式	1		736,566	
雨水系計装盤改造		式	1		1,031,192	
雨水系CRT監視制御装置改造		式	1		1,031,192	
電気類撤去		式	1		46,690	
電気類布設		式	1		234,234	
総合試運転確認		式	1		441,939	
直接経費		式	1		437,909	
コンクリート工		式	1		383,364	
コンクリート(鉄筋)		m 3	7	29,408	205,856	
コンクリート(無筋)		m 3	0.7	28,981	20,286	
モルタル		m 3	0.3	84,664	25,399	
鉄筋		t	0.172	166,275	28,599	
型枠		m 2	12	8,602	103,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去工		式	1		532,530	
構造物とりこわし工(コンクリート無筋)		m 3	0.9	28,733	25,859	
殻運搬(コンクリート無筋)		m 3	0.9	1,960	1,764	
殻処分(コンクリート無筋)		t	2	1,487	2,974	
構造物とりこわし工(コンクリート鉄筋)		m 3	7	48,673	340,711	
殻運搬(コンクリート鉄筋)		m 3	7	3,316	23,212	
殻処分(コンクリート鉄筋)		t	17	1,586	26,962	
現場発生品運搬		式	1		111,048	
共通仮設費		式	1		2,452,989	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,452,989	
純工事費		式	1		16,254,816	
現場管理費		式	1		4,002,716	
据付間接費		式	1		10,732,078	
据付工事原価		式	1		30,989,610	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設計技術費		式	1		5,500,884	
工事原価		式	1		209,439,754	
一般管理費等		式	1		17,060,246	
工事価格		式	1		226,500,000	
消費税相当額		式	1		22,650,000	
工事費計		式	1		249,150,000	